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EK-Richtpreisliste für Rohstoffeinkäufer 
für Neukunden / neue Rohstofflieferanten, Stand 21.11.2019  

 
 
1.0. Pappe (Kaufhausaltpapier) 1.04 / B19 
 
1.1. Retroperspektivische Konditionen 
Kleine Mengen durch einen Rohstoffpartner (Kommissionierbetrieb) 
Durchschnitts EK-Vergütungspreis 2018-2019        € 15,00 / to 
 
Direkt-Logistik über eine Papierfabrik 
Durchschnitts BRAMIN EK-Vergütungspreis 2018-2019, ab 10 to Ladungsgewicht   €  20,00 / to 
Durchschnitts BRAMIN EK-Vergütungspreis 2018-2019, ab 20 to Ladungsgewicht   €  25,00 / to 
 
 
1.2. Aktuelle Konditionen, Richtpreise (Euwid Oktober 2019 für Abrechnungspreise November 2019) 
 
1.2.1. Logistik durch Rohstoffpartner (Kommissionie rbetrieb) 
Ladungsgewichte bis ca. 5 Tonnen, Zuzahlung         unteren Euwid ca. € 9,55 / to 
abzüglich Abholkosten 
 
Ladungsgewichte ab ca. 5 Tonnen, Zuzahlung          mittleren Euwid ca. € 4,55 / to 
abzüglich Abholkosten 
 
1.2.2. Direkt-Vermarktung an eine Papierfabrik 
Industrieballen ab 400 kg / Direkt-Vermarktung (überwiegend B30 wide und 50 to Presse n), 
überwiegend mit Stahldrahtumreifung 
 
Ladungsgewicht 20 to     oberen Euwid + EUR 15,00 / to, aktuell ca. € 15,50 / to 
Ladungsgewicht 15 to     oberen Euwid + EUR   5,00 / to, aktuell ca. €   4,50 / to 
Ladungsgewicht 10 to     oberen Euwid;                aktuell ca. €   0,45 / to 
 
In Österreich generell Preisminderung um € 10,00 / to (niedrigeres Preisniveau). 
 
In unserer Angebotsformulierung muss es weiterhin heißen: „Vergütung in Anlehnung an den Euwid-Marktpreisspiegel“ 
wobei die Vergütung wie oben aufgeführt auch höher, im Einzelfall auch niedriger, als der Euwid ausfallen kann. 
 
Dies ist eine unverbindliche Standard-Richtpreisliste. Sonderkonditionen, mengen-, qualitäts- und regionsabhängig auf 
Anfrage, vorbehaltlich der endgültigen Einwertung nach Warenerhalt. Sonderleistungen und ungünstige Abholverhältnis-
se (Insel, Berge, Täler, Parkgaragen, Dachböden und Transportentfernungen etc.) können zu Preisabweichungen 
führen. Preisänderungen vorbehalten. 
 
Im Akquisegespräch ist unbedingt darauf hinzuweisen, dass wir uns momentan in einer Niedrigpreisphase befinden; die 
Preise sind aktuell niedriger als Ø 2018-2019. Sobald die Marktpreise sich wieder verbessern, passen wir an. 
 
 
2.0. Saubere, sortenreine, transparente LDPE-Folie 98/2 
 
2.1. Retroperspektivische Konditionen 
Durchschnitts EK-Vergütungspreis 2018-2019        € 130,00 / to 
 
2.2. Aktuelle Konditionen, Richtpreise 
bis ca. 0,4 to pro Abholung (“Eichgesetzt”) ca.       €   40,00 / to 
bis ca. 3,0 to pro Abholung ca.         €   50,00 / to 
bis ca. 5,0 to pro Abholung ca.         €   60,00 / to 
ab 5,0 to (frachtfreie Abholung)         €   70,00 / to 
 
Ab 5 to Ladungsgewicht erfolgt die Abholung für PE-Folie 98/2 frachtfrei. 
Staffelpreise ab 5 to Ladungsgewicht auf Anfrage. 
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3.0. EPS-Strangballen, weiß, sauber und sortenrein (Verpackungen) 
bis ca. 2,0 to pro Abholung, ca.        €  300,00 / to 
ab 2 to frachtfreie Abholung 
 
Bei kompletten LKW-Ladungen, ca.       € 500-600 / to 
 
Weitere Staffelpreise (regionabhängig) auf Anfrage 
 
Andere Euwid genannten Kunststoffsorten unterer Euwid ÷ EUR 100,00 / to 
PE-Folie 80/20 leicht verschmutzt - Zuzahlung      €     60,00 / to 
PE-Folie 50/50 bzw. bunt – Zuzahlung       €     80,00 / to 
Kunststoffbänder in Kleinmengen (bis zu 100 kg pro Abholung)    kostenlos 
Kunststoffbänder in größeren Mengen – Zuzahlung     €     80,00 / to 
 
Sondersorten und Staffelpreise auf Anfrage. 
 
In Österreich generell Preisminderung um € 30,00 / to. bei allen Folienqualitäten, wegen erhöhter Vorfracht 
 
 
4.0. Abholkosten zur Erstellung von K-N-As 
 
Bei den monatlichen Abholkosten wird von einer 2-monatigen Abholung  ausgegangen. 
Die Abholkosten gelten für Standardtransporte bei unverzüglicher  und kundenseitiger  Beladung. 
 
Monatliche Abholkosten für Leistungsklasse M1-M5 ca. €       50,00 
Beladedauer von 30 Min. enthalten; danach Wartezeit von € 60,00 / Stunde 
 
Ab 10 to Ladungsgewicht erfolgt die Abholung für Kaufhausaltpapier B19 / 1.04. frachtfrei ca. €         0,00 
Beladedauer von 1,5 Stunden; danach Wartezeit von € 60,00 / Stunde 
 
10 to Ladungsgewicht sind mit Ballen aus der B3, B4 und B5 physisch nicht möglich (Ballen zu leicht) 
 
 
5.0. Tatsächliche Abholkosten für Teilladungen 
Je nach Abholmenge, LKW-Verfügbarkeit, LKW-Typ, Entfernung und Beladedauer ca.     € 100,00 - 250,00 
 
 
6.0. Sondersorten PE-Folie High-End  
Auf Anfrage 
 
Dies ist eine unverbindliche Standard-Richtpreisliste. Sonderkonditionen, mengen-, qualitäts- und regionsabhängig auf 
Anfrage, vorbehaltlich der endgültigen Einwertung nach Warenerhalt. Sonderleistungen und ungünstige Abholverhältnis-
se (Insel, Berge, Täler, Parkgaragen, Dachböden und Transportentfernungen etc.) können zu Preisabweichungen 
führen. Preisänderungen vorbehalten. 


